
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle vyhlášky 232/2012 Sb. o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky (dále jen Vyhláška) a odůvodnění veřejné 
zakázky ve smyslu § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 
Název veřejné zakázky: Výměna stávajících tobogánů v plaveckém areálu v Děčíně 
Evidenční číslo ve VVZ: 641216 

Zadavatel: Statutární město Děčín 
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
nezapsáno v obchodním rejstříku 

Veřejná zakázka podle předmětu: stavební práce 
Forma zadávacího řízení: otevřené 
Limit veřejné zakázky: podlimitní 
Projednáno v orgánech města č. RM 16 13 36 01 dne 12.7.2016 
 
 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 

Beze změn. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Nerealizováním veřejné zakázky se zvyšuje 
nebezpečí úrazu návštěvníků při jízdě na 
tobogánech. Oba tobogány jsou na hranici 
životnosti a hrozí jejich úplné uzavření.  
V rámci rekonstrukce dojde i k dodání 
zateplených tobogánů a tím dojde ke 
zlepšení kvality služeb poskytované 
návštěvníkům aquaparku a ke snížení 
energetické náročnosti budovy.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

--- 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Bez veřejné zakázky by se tento záměr 
nemohl realizovat 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 
 

 

 



 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 
 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud osvědčení 
o odborné kvalifikaci delší než pět let.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky. 

 
Technická podmínka 
 

 
Odůvodnění technické podmínky 
 

 Technické podmínky jsou vymezeny 
projektovou dokumentací, která tvoří přílohu 
ZD.  

 

 

 



 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky. 

 
Hodnotící kritérium 
 

 
Odůvodnění 

 
Celková nabídková cena  

Zadavatel zadá zakázku uchazeči, který 
předloží nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky. 

 

 
Hodnota 
 

 
Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota VZ je 7 800 000 Kč 
bez DPH.  

Předpokládaná hodnota je stanovená 
zpracovanou projektovou dokumentací a 
položkovým rozpočtem. 

 


